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101001 GASTOS ADMINISTRATIVOS

$3,625,504.251000 SERVICIOS PERSONALES $3,625,504.25 $3,625,504.25 $2,635,906.15 $2,635,906.15 $2,635,906.15$0.00 $989,598.10

$2,401,844.641100 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $2,365,994.67 $2,354,044.64 $1,809,828.00 $1,809,828.00 $1,809,828.00-$35,849.97 $556,166.67

$2,401,844.641130   SUELDOS BASE AL PERSONAL PERMANENTE $2,365,994.67 $2,354,044.64 $1,809,828.00 $1,809,828.00 $1,809,828.00-$35,849.97 $556,166.67

$2,401,844.641131   SUELDOS BASE $2,365,994.67 $2,354,044.64 $1,809,828.00 $1,809,828.00 $1,809,828.00-$35,849.97 $556,166.67

$57,063.001200 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO $92,912.97 $104,863.00 $88,000.00 $88,000.00 $88,000.00$35,849.97 $4,912.97

$57,063.001220   SUELDOS BASE AL PERSONAL EVENTUAL $92,912.97 $104,863.00 $88,000.00 $88,000.00 $88,000.00$35,849.97 $4,912.97

$57,063.001221   SUELDOS BASE AL PERSONAL EVENTUAL $92,912.97 $104,863.00 $88,000.00 $88,000.00 $88,000.00$35,849.97 $4,912.97

$487,343.611300 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $487,343.61 $487,343.61 $279,950.35 $279,950.35 $279,950.35$0.00 $207,393.26

$8,000.001310   PRIMAS POR AÑOS DE SERVICIO EFECTIVOS PRESTADOS $8,000.00 $8,000.00 $5,400.00 $5,400.00 $5,400.00$0.00 $2,600.00

$8,000.001311   PRIMA QUINQUENAL POR AÑOS DE SERVICIO EFECTIVOS PRESTADOS. $8,000.00 $8,000.00 $5,400.00 $5,400.00 $5,400.00$0.00 $2,600.00

$341,079.611320   PRIMAS DE VACACIONES, DOMINICAL Y GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO $341,079.61 $341,079.61 $175,724.30 $175,724.30 $175,724.30$0.00 $165,355.31

$50,000.001321   PRIMAS DE VACACIONES Y DOMINICAL. $50,000.00 $50,000.00 $34,005.90 $34,005.90 $34,005.90$0.00 $15,994.10

$291,079.611322   GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO. $291,079.61 $291,079.61 $141,718.40 $141,718.40 $141,718.40$0.00 $149,361.21

$108,000.001330   HORAS EXTRAORDINARIAS $108,000.00 $108,000.00 $68,850.00 $68,850.00 $68,850.00$0.00 $39,150.00

$108,000.001331   REMUNERACIONES POR HORAS EXTRAORDINARIAS. $108,000.00 $108,000.00 $68,850.00 $68,850.00 $68,850.00$0.00 $39,150.00

$30,264.001340   COMPENSACIONES $30,264.00 $30,264.00 $29,976.05 $29,976.05 $29,976.05$0.00 $287.95

$30,264.001341   COMPENSACIONES ADICIONALES POR SERVICIOS ESPECIALES. $30,264.00 $30,264.00 $29,976.05 $29,976.05 $29,976.05$0.00 $287.95

$663,000.001400 SEGURIDAD SOCIAL $663,000.00 $663,000.00 $449,455.80 $449,455.80 $449,455.80$0.00 $213,544.20

$325,000.001410   APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL $325,000.00 $325,000.00 $234,962.23 $234,962.23 $234,962.23$0.00 $90,037.77

$300,000.001412   APORTACIONES AL IMSS. $300,000.00 $300,000.00 $234,962.23 $234,962.23 $234,962.23$0.00 $65,037.77

$25,000.001414   APORTACIONES PATRONALES AL ISSSTEZAC. . $25,000.00 $25,000.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $25,000.00

$160,000.001420   APORTACIONES A FONDOS DE VIVIENDA $160,000.00 $160,000.00 $103,204.70 $103,204.70 $103,204.70$0.00 $56,795.30

$160,000.001422   APORTACIONES AL INFONAVIT. $160,000.00 $160,000.00 $103,204.70 $103,204.70 $103,204.70$0.00 $56,795.30

$170,000.001430   APORTACIONES AL SISTEMA PARA EL RETIRO $170,000.00 $170,000.00 $111,288.87 $111,288.87 $111,288.87$0.00 $58,711.13

$170,000.001432   CUOTAS AL RCV. $170,000.00 $170,000.00 $111,288.87 $111,288.87 $111,288.87$0.00 $58,711.13

$8,000.001440   APORTACIONES PARA SEGUROS $8,000.00 $8,000.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $8,000.00

$8,000.001441   CUOTAS PARA EL SEGURO DE VIDA DEL PERSONAL CIVIL. $8,000.00 $8,000.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $8,000.00

$16,253.001500 OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $16,253.00 $16,253.00 $8,672.00 $8,672.00 $8,672.00$0.00 $7,581.00

$3.001520   INDEMNIZACIONES $3.00 $3.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $3.00

$1.001521   INDEMNIZACIONES $1.00 $1.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $1.00
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$1.001522   LIQUIDACIONES $1.00 $1.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $1.00

$1.001523   LAUDOS LABORALES $1.00 $1.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $1.00

$16,250.001590   OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $16,250.00 $16,250.00 $8,672.00 $8,672.00 $8,672.00$0.00 $7,578.00

$9,250.001594   ASIGNACIONES ADICIONALES AL SUELDO $9,250.00 $9,250.00 $8,672.00 $8,672.00 $8,672.00$0.00 $578.00

$7,000.001597   DÍAS ECONÓMICOS NO DISFRUTADOS $7,000.00 $7,000.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $7,000.00

$861,000.002000 MATERIALES Y SUMINISTRO $913,882.47 $608,393.10 $608,393.10 $608,393.10 $608,393.10$52,882.47 $305,489.37

$83,000.002100 MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUEMNTOS Y ARTÍCULOS DE OFICIALES $93,725.03 $70,901.63 $70,901.63 $70,901.63 $70,901.63$10,725.03 $22,823.40

$40,000.002110   MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA $51,475.00 $41,919.76 $41,919.76 $41,919.76 $41,919.76$11,475.00 $9,555.24

$40,000.002111   MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA. $51,475.00 $41,919.76 $41,919.76 $41,919.76 $41,919.76$11,475.00 $9,555.24

$15,000.002120   MATERIALES Y ÚTILES DE IMPRESIÓN Y REPRODUCCIÓN $6,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$9,000.00 $6,000.00

$15,000.002121   MATERIALES Y ÚTILES DE IMPRESIÓN Y REPRODUCCIÓN. $6,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$9,000.00 $6,000.00

$22,000.002150   MATERIAL IMPRESO E INFORMACIÓN DIGITAL $28,000.03 $22,200.00 $22,200.00 $22,200.00 $22,200.00$6,000.03 $5,800.03

$22,000.002151   MATERIAL IMPRESO E INFORMACIÓN DIGITAL $28,000.03 $22,200.00 $22,200.00 $22,200.00 $22,200.00$6,000.03 $5,800.03

$6,000.002160   MATERIAL DE LIMPIEZA $8,250.00 $6,781.87 $6,781.87 $6,781.87 $6,781.87$2,250.00 $1,468.13

$6,000.002161   MATERIAL DE LIMPIEZA $8,250.00 $6,781.87 $6,781.87 $6,781.87 $6,781.87$2,250.00 $1,468.13

$12,000.002200 ALIMENTOS Y UTENSILIOS $12,000.00 $10,750.02 $10,750.02 $10,750.02 $10,750.02$0.00 $1,249.98

$12,000.002210   PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS $12,000.00 $10,750.02 $10,750.02 $10,750.02 $10,750.02$0.00 $1,249.98

$7,000.002212   PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA EL PERSONAL QUE REALIZA LABORES EN CAMPO O DE SUPERVISIÓN. $7,000.00 $6,104.29 $6,104.29 $6,104.29 $6,104.29$0.00 $895.71

$5,000.002213   PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA EL PERSONAL EN LAS INSTALACIONES DE LAS DEPENDENCIAS Y ENTIDADES. $5,000.00 $4,645.73 $4,645.73 $4,645.73 $4,645.73$0.00 $354.27

$90,000.002400 MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $102,525.03 $88,111.91 $88,111.91 $88,111.91 $88,111.91$12,525.03 $14,413.12

$10,000.002410   PRODUCTOS MINERALES NO METÁLICOS $28,000.00 $24,556.50 $24,556.50 $24,556.50 $24,556.50$18,000.00 $3,443.50

$10,000.002411   PRODUCTOS MINERALES NO METÁLICOS $28,000.00 $24,556.50 $24,556.50 $24,556.50 $24,556.50$18,000.00 $3,443.50

$60,000.002420   CEMENTO Y PRODUCTOS DE CONCRETO $66,000.03 $63,555.41 $63,555.41 $63,555.41 $63,555.41$6,000.03 $2,444.62

$60,000.002421   CEMENTO Y PRODUCTOS DE CONCRETO $66,000.03 $63,555.41 $63,555.41 $63,555.41 $63,555.41$6,000.03 $2,444.62

$10,000.002460   MATERIAL ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO $2,500.03 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$7,499.97 $2,500.03

$10,000.002461   MATERIAL ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO. $2,500.03 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$7,499.97 $2,500.03

$10,000.002470   ARTÍCULOS METÁLICOS PARA LA CONSTRUCCIÓN $6,024.97 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$3,975.03 $6,024.97

$10,000.002471   ESTRUCTURAS Y MANUFACTURAS. $6,024.97 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$3,975.03 $6,024.97

$223,000.002500 PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIOS $196,757.44 $18,990.00 $18,990.00 $18,990.00 $18,990.00-$26,242.56 $177,767.44

$150,000.002560   FIBRAS SINTÉTICAS, HULES, PLÁSTICOS Y DERIVADOS $123,757.44 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$26,242.56 $123,757.44

$150,000.002561   FIBRAS SINTÉTICAS, HULES, PLÁSTICOS Y DERIVADOS $123,757.44 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$26,242.56 $123,757.44

$73,000.002590   OTROS PRODUCTOS QUÍMICOS $73,000.00 $18,990.00 $18,990.00 $18,990.00 $18,990.00$0.00 $54,010.00
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$73,000.002591   OTROS PRODUCTOS QUÍMICOS $73,000.00 $18,990.00 $18,990.00 $18,990.00 $18,990.00$0.00 $54,010.00

$150,000.002600 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $187,500.03 $151,323.36 $151,323.36 $151,323.36 $151,323.36$37,500.03 $36,176.67

$150,000.002610   COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $187,500.03 $151,323.36 $151,323.36 $151,323.36 $151,323.36$37,500.03 $36,176.67

$150,000.002611   COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS PARA VEHÍCULOS TERRESTRES Y AÉREOS, DESTINADOS A SERVICIOS ADMINISTRATIVOS.$187,500.03 $151,323.36 $151,323.36 $151,323.36 $151,323.36$37,500.03 $36,176.67

$35,000.002700 VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $23,750.00 $8,481.90 $8,481.90 $8,481.90 $8,481.90-$11,250.00 $15,268.10

$35,000.002710   VESTUARIO Y UNIFORMES $22,249.97 $6,656.90 $6,656.90 $6,656.90 $6,656.90-$12,750.03 $15,593.07

$35,000.002711   VESTUARIO, UNIFORMES Y BLANCOS. $22,249.97 $6,656.90 $6,656.90 $6,656.90 $6,656.90-$12,750.03 $15,593.07

$0.002720   PRENDAS DE SEGURIDAD Y PROTECCIÓN PERSONAL $1,500.03 $1,825.00 $1,825.00 $1,825.00 $1,825.00$1,500.03 -$324.97

$0.002721   PRENDAS DE PROTECCIÓN PERSONAL. $1,500.03 $1,825.00 $1,825.00 $1,825.00 $1,825.00$1,500.03 -$324.97

$268,000.002900 HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $297,624.94 $259,834.28 $259,834.28 $259,834.28 $259,834.28$29,624.94 $37,790.66

$30,000.002910   HERRAMIENTAS MENORES $30,000.00 $17,124.03 $17,124.03 $17,124.03 $17,124.03$0.00 $12,875.97

$30,000.002911   REFACCIONES ACCESORIOS Y HERRAMIENTAS. $30,000.00 $17,124.03 $17,124.03 $17,124.03 $17,124.03$0.00 $12,875.97

$3,000.002920   REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EDIFICIOS $3,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $3,000.00

$3,000.002921   REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EDIFICIOS $3,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $3,000.00

$10,000.002940   REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE CÓMPUTO Y TECNOLOGÍAS DE INFORMACIÓN $9,624.97 $4,500.04 $4,500.04 $4,500.04 $4,500.04-$375.03 $5,124.93

$10,000.002941   REFACCIONES Y ACCESORIOS PARA EQUIPO DE CÓMPUTO. $9,624.97 $4,500.04 $4,500.04 $4,500.04 $4,500.04-$375.03 $5,124.93

$25,000.002960   REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE TRANSPORTE $25,000.00 $9,867.25 $9,867.25 $9,867.25 $9,867.25$0.00 $15,132.75

$25,000.002961   REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE TRANSPORTE $25,000.00 $9,867.25 $9,867.25 $9,867.25 $9,867.25$0.00 $15,132.75

$200,000.002990   REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE OTROS BIENES MUEBLES $229,999.97 $228,342.96 $228,342.96 $228,342.96 $228,342.96$29,999.97 $1,657.01

$200,000.002991   REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES OTROS BIENES MUEBLES $229,999.97 $228,342.96 $228,342.96 $228,342.96 $228,342.96$29,999.97 $1,657.01

$2,177,001.003000 SERVICIOS GENERALES $2,316,868.47 $1,977,383.44 $1,977,383.44 $1,977,383.44 $1,977,383.44$139,867.47 $339,485.03

$1,584,500.003100 SERVICIOS BÁSICOS $1,584,500.00 $1,458,126.15 $1,458,126.15 $1,458,126.15 $1,458,126.15$0.00 $126,373.85

$1,572,000.003110   ENERGÍA ELÉCTRICA $1,572,000.00 $1,450,313.24 $1,450,313.24 $1,450,313.24 $1,450,313.24$0.00 $121,686.76

$1,572,000.003111   SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA. $1,572,000.00 $1,450,313.24 $1,450,313.24 $1,450,313.24 $1,450,313.24$0.00 $121,686.76

$12,500.003140   TELEFONIA TRADICIONAL $12,500.00 $7,812.91 $7,812.91 $7,812.91 $7,812.91$0.00 $4,687.09

$12,500.003141   SERVICIO TELEFÓNICO CONVENCIONAL. $12,500.00 $7,812.91 $7,812.91 $7,812.91 $7,812.91$0.00 $4,687.09

$57,500.003200 SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $59,900.03 $41,526.95 $41,526.95 $41,526.95 $41,526.95$2,400.03 $18,373.08

$35,000.003220   ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS $35,000.00 $26,811.45 $26,811.45 $26,811.45 $26,811.45$0.00 $8,188.55

$35,000.003221   ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS Y LOCALES. $35,000.00 $26,811.45 $26,811.45 $26,811.45 $26,811.45$0.00 $8,188.55

$10,000.003250   ARRENDAMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE $8,650.00 $1,200.00 $1,200.00 $1,200.00 $1,200.00-$1,350.00 $7,450.00

$10,000.003253   ARRENDAMIENTO DE VEHÍCULOS TERRESTRES Y AÉREOS, PARA SERVICIOS ADMINISTRATIVOS. $7,750.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$2,250.00 $7,750.00

$0.003254   ARRENDAMIENTO DE VEHÍCULOS TERRESTRES Y AÉREOS, PARA DESASTRES NATURALES. $900.00 $1,200.00 $1,200.00 $1,200.00 $1,200.00$900.00 -$300.00
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$12,500.003260   ARRENDAMIENTO DE MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $16,250.03 $13,515.50 $13,515.50 $13,515.50 $13,515.50$3,750.03 $2,734.53

$12,500.003261   ARRENDAMIENTO DE MAQUINARIA Y EQUIPO. $16,250.03 $13,515.50 $13,515.50 $13,515.50 $13,515.50$3,750.03 $2,734.53

$100,000.003300 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $111,992.50 $72,185.94 $72,185.94 $72,185.94 $72,185.94$11,992.50 $39,806.56

$100,000.003310   SERVICIOS LEGALES, DE CONTABILIDAD, AUDITORÍA Y RELACIONADOS $100,000.00 $56,235.94 $56,235.94 $56,235.94 $56,235.94$0.00 $43,764.06

$100,000.003316   SERVICIOS Y ASESORÍAS LEGALES, CONTABLES Y FISCALES $100,000.00 $56,235.94 $56,235.94 $56,235.94 $56,235.94$0.00 $43,764.06

$0.003330   SERVICIOS DE CONSULTORÍA ADMINISTRATIVA, PROCESOS, TÉCNICAS Y EN TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACÍON $8,249.94 $10,960.00 $10,960.00 $10,960.00 $10,960.00$8,249.94 -$2,710.06

$0.003331   SERVICIOS DE INFORMÁTICA. $8,249.94 $10,960.00 $10,960.00 $10,960.00 $10,960.00$8,249.94 -$2,710.06

$0.003350   SERVICIOS DE INVESTIGACÍON CIENTÍFICA Y DESARROLLO $3,742.56 $4,990.00 $4,990.00 $4,990.00 $4,990.00$3,742.56 -$1,247.44

$0.003351   ESTUDIOS E INVESTIGACIONES. $3,742.56 $4,990.00 $4,990.00 $4,990.00 $4,990.00$3,742.56 -$1,247.44

$28,000.003400 SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $28,000.00 $13,789.59 $13,789.59 $13,789.59 $13,789.59$0.00 $14,210.41

$8,000.003410   SERVICIOS FINANCIEROS Y BANCARIOS $8,000.00 $5,363.00 $5,363.00 $5,363.00 $5,363.00$0.00 $2,637.00

$8,000.003411   SERVICIOS BANCARIOS Y FINANCIEROS $8,000.00 $5,363.00 $5,363.00 $5,363.00 $5,363.00$0.00 $2,637.00

$10,000.003450   SEGURO DE BIENES PATRIMONIALES $10,000.00 $8,426.59 $8,426.59 $8,426.59 $8,426.59$0.00 $1,573.41

$10,000.003451   SEGUROS DE BIENES PATRIMONIALES $10,000.00 $8,426.59 $8,426.59 $8,426.59 $8,426.59$0.00 $1,573.41

$10,000.003470   FLETES Y MANIOBRAS $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $10,000.00

$10,000.003471   FLETES Y MANIOBRAS. $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $10,000.00

$180,000.003500 SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $251,475.03 $231,614.20 $231,614.20 $231,614.20 $231,614.20$71,475.03 $19,860.83

$10,000.003510   CONSERVACIÓN Y MANTENIMIENTO MENOR DE INMUEBLES $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $10,000.00

$10,000.003511   MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE INMUEBLES. $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $10,000.00

$0.003520   INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN, EDUCACIONAL Y RECREATIVO$375.03 $300.00 $300.00 $300.00 $300.00$375.03 $75.03

$0.003521   MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $375.03 $300.00 $300.00 $300.00 $300.00$375.03 $75.03

$15,000.003530   INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE CÓMPUTO Y TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN $7,350.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$7,650.00 $7,350.00

$15,000.003531   MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE BIENES INFORMÁTICOS $7,350.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$7,650.00 $7,350.00

$30,000.003550   REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE $30,000.00 $25,051.00 $25,051.00 $25,051.00 $25,051.00$0.00 $4,949.00

$30,000.003551   MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE VEHÍCULOS TERRESTRES, AÉREOS, MARÍTIMOS, LACUSTRES Y FLUVIALES.$30,000.00 $25,051.00 $25,051.00 $25,051.00 $25,051.00$0.00 $4,949.00

$125,000.003570   INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE MAQUINARIA Y OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTA $203,750.00 $206,263.20 $206,263.20 $206,263.20 $206,263.20$78,750.00 -$2,513.20

$125,000.003571   MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE MAQUINARIA Y EQUIPO. $203,750.00 $206,263.20 $206,263.20 $206,263.20 $206,263.20$78,750.00 -$2,513.20

$15,000.003600 SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $14,249.94 $6,200.00 $6,200.00 $6,200.00 $6,200.00-$750.06 $8,049.94

$0.003610   DIFUSIÓN POR RADIO,TELEVISIÓN Y OTROS MEDIOS DE MENSAJE SOBRE PROGRAMAS Y ACTIVIDADES GUBERNAMENTALES$7,499.97 $6,200.00 $6,200.00 $6,200.00 $6,200.00$7,499.97 $1,299.97

$0.003611   INFORMACIÓN EN MEDIOS MASIVOS DERIVADOS DE LA OPERACIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE LAS DEPENDENCIAS Y ENTIDADES$7,499.97 $6,200.00 $6,200.00 $6,200.00 $6,200.00$7,499.97 $1,299.97

$15,000.003660   SERVICIOS DE CREACIÓN Y DIFUSIÓN DE CONTENIDO EXCLUSIVAMENTE A TRAVÉS DE INTERNET $6,749.97 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$8,250.03 $6,749.97

$15,000.003661   SERVICIO DE CREACIÓN Y DIFUSIÓN DE CONTENIDO EXCLUSIVAMENTE A TRAVÉS DE INTERNET $6,749.97 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$8,250.03 $6,749.97
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$11,000.003700 SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIÁTICOS $13,250.00 $6,373.61 $6,373.61 $6,373.61 $6,373.61$2,250.00 $6,876.39

$0.003720   PASAJES TERRESTRES $2,250.00 $1,290.52 $1,290.52 $1,290.52 $1,290.52$2,250.00 $959.48

$0.003722   PASAJES TERRESTRES NACIONALES $2,250.00 $1,290.52 $1,290.52 $1,290.52 $1,290.52$2,250.00 $959.48

$11,000.003750   VIÁTICOS EN EL PAIS $11,000.00 $5,083.09 $5,083.09 $5,083.09 $5,083.09$0.00 $5,916.91

$8,000.003751   VIÁTICOS ESTATALES $8,000.00 $3,804.64 $3,804.64 $3,804.64 $3,804.64$0.00 $4,195.36

$3,000.003752   VIÁTICOS NACIONALES $3,000.00 $1,278.45 $1,278.45 $1,278.45 $1,278.45$0.00 $1,721.55

$36,000.003800 SERVICIOS OFICIALES $36,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $36,000.00

$6,000.003810   GASTOS CEREMONIAL $6,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $6,000.00

$6,000.003814   GASTOS DE CEREMONIAL DE LOS TITULARES DE LAS DEPENDENCIAS Y ENTIDADES. $6,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $6,000.00

$20,000.003820   GASTOS DE ORDEN SOCIAL Y CULTURAL $20,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $20,000.00

$20,000.003821   GASTOS DE ORDEN SOCIAL. $20,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $20,000.00

$10,000.003850   GASTOS DE REPRESENTACIÓN $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $10,000.00

$10,000.003853   GASTOS DE REPRESENTACIÓN. $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $10,000.00

$165,001.003900 OTROS SERVICIOS GENERALES $217,500.97 $147,567.00 $147,567.00 $147,567.00 $147,567.00$52,499.97 $69,933.97

$25,000.003920   IMPUESTOS Y DERECHOS $25,000.00 $8,287.00 $8,287.00 $8,287.00 $8,287.00$0.00 $16,713.00

$25,000.003921   IMPUESTOS Y DERECHOS $25,000.00 $8,287.00 $8,287.00 $8,287.00 $8,287.00$0.00 $16,713.00

$1.003940   SENTENCIAS Y RESOLUCIONES POR AUTORIDAD COMPETENTE $1.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $1.00

$1.003942   PAGO DE LIQUIDACIONES $1.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $1.00

$60,000.003950   PENAS, MULTAS, ACCESORIOS Y ACTUALIZACIONES $112,499.97 $127,844.00 $127,844.00 $127,844.00 $127,844.00$52,499.97 -$15,344.03

$60,000.003951   PENAS MULTAS ACCESORIOS Y ACTUALIZACIONES $112,499.97 $127,844.00 $127,844.00 $127,844.00 $127,844.00$52,499.97 -$15,344.03

$80,000.003980   IMPUESTO SOBRE NÓMINAS Y OTROS QUE SE DERIVEN DE UNA RELACIÓN LABORAL $80,000.00 $11,436.00 $11,436.00 $11,436.00 $11,436.00$0.00 $68,564.00

$80,000.003981   IMPUESTO SOBRE NÓMINAS Y OTROS QUE SE DERIVEN DE UNA RELACIÓN LABORAL $80,000.00 $11,436.00 $11,436.00 $11,436.00 $11,436.00$0.00 $68,564.00

$950,000.005000 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $757,250.06 $416,038.62 $416,038.62 $416,038.62 $416,038.62-$192,749.94 $341,211.44

$80,000.005100 MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $59,750.00 $25,000.00 $25,000.00 $25,000.00 $25,000.00-$20,250.00 $34,750.00

$50,000.005110   MUEBLES DE OFICINA Y ESTANTERÍA $29,750.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$20,250.00 $29,750.00

$20,000.005111   MOBILIARIO $20,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $20,000.00

$30,000.005112   EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $9,750.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$20,250.00 $9,750.00

$30,000.005150   EQUIPOS DE CÓMPUTO Y DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN $30,000.00 $25,000.00 $25,000.00 $25,000.00 $25,000.00$0.00 $5,000.00

$30,000.005151   BIENES INFORMÁTICOS $30,000.00 $25,000.00 $25,000.00 $25,000.00 $25,000.00$0.00 $5,000.00

$300,000.005400 VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $75,000.09 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$224,999.91 $75,000.09

$300,000.005410   AUTOMÓVILES Y EQUIPO TERRESTRE $75,000.09 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$224,999.91 $75,000.09

$300,000.005411   VEHICULOS Y EQUIPO TERRESTRE $75,000.09 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$224,999.91 $75,000.09
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$150,000.005600 MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $202,499.97 $128,896.62 $128,896.62 $128,896.62 $128,896.62$52,499.97 $73,603.35

$0.005620   MAQUINARIA Y EQUIPO INDUSTRIAL $123,750.00 $128,896.62 $128,896.62 $128,896.62 $128,896.62$123,750.00 -$5,146.62

$0.005621   MAQUINARIA Y EQUIPO INDUSTRIAL $123,750.00 $128,896.62 $128,896.62 $128,896.62 $128,896.62$123,750.00 -$5,146.62

$100,000.005630   MAQUINARIA Y EQUIPO DE CONSTRUCCIÓN $32,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$67,500.00 $32,500.00

$100,000.005631   MAQUINARIA Y EQUIPO DE CONSTRUCCIÓN $32,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$67,500.00 $32,500.00

$50,000.005670   HERRAMIENTAS Y MÁQUINAS-HERRAMIENTAS $46,249.97 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$3,750.03 $46,249.97

$50,000.005672   REFACCIONES $46,249.97 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$3,750.03 $46,249.97

$420,000.005900 ACTIVOS INTANGIBLES $420,000.00 $262,142.00 $262,142.00 $262,142.00 $262,142.00$0.00 $157,858.00

$40,000.005910   SOFTWARE $40,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $40,000.00

$40,000.005911   SOFTWARE $40,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $40,000.00

$380,000.005940   DERECHOS $380,000.00 $262,142.00 $262,142.00 $262,142.00 $262,142.00$0.00 $117,858.00

$380,000.005942   DERECHOS DE EXTRACCIÓN DE AGUA $380,000.00 $262,142.00 $262,142.00 $262,142.00 $262,142.00$0.00 $117,858.00

$7,613,505.25  GASTOS ADMINISTRATIVOS $7,613,505.25 $6,627,319.41 $5,637,721.31 $5,637,721.31 $5,637,721.31$0.00 $1,975,783.94

101002 GASTOS ADMINISTRATIVOS (SMAP) "PLANTA TRATADORA"

$27,000.002000 MATERIALES Y SUMINISTRO $27,000.00 $24,440.00 $24,440.00 $24,440.00 $24,440.00$0.00 $2,560.00

$27,000.002500 PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIOS $27,000.00 $24,440.00 $24,440.00 $24,440.00 $24,440.00$0.00 $2,560.00

$27,000.002590   OTROS PRODUCTOS QUÍMICOS $27,000.00 $24,440.00 $24,440.00 $24,440.00 $24,440.00$0.00 $2,560.00

$27,000.002591   OTROS PRODUCTOS QUÍMICOS $27,000.00 $24,440.00 $24,440.00 $24,440.00 $24,440.00$0.00 $2,560.00

$218,000.003000 SERVICIOS GENERALES $218,000.00 $109,629.43 $109,629.43 $109,629.43 $109,629.43$0.00 $108,370.57

$168,000.003100 SERVICIOS BÁSICOS $168,000.00 $80,829.43 $80,829.43 $80,829.43 $80,829.43$0.00 $87,170.57

$168,000.003110   ENERGÍA ELÉCTRICA $168,000.00 $80,829.43 $80,829.43 $80,829.43 $80,829.43$0.00 $87,170.57

$168,000.003111   SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA. $168,000.00 $80,829.43 $80,829.43 $80,829.43 $80,829.43$0.00 $87,170.57

$50,000.003300 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $50,000.00 $28,800.00 $28,800.00 $28,800.00 $28,800.00$0.00 $21,200.00

$50,000.003350   SERVICIOS DE INVESTIGACÍON CIENTÍFICA Y DESARROLLO $50,000.00 $28,800.00 $28,800.00 $28,800.00 $28,800.00$0.00 $21,200.00

$50,000.003351   ESTUDIOS E INVESTIGACIONES. $50,000.00 $28,800.00 $28,800.00 $28,800.00 $28,800.00$0.00 $21,200.00

$245,000.00  GASTOS ADMINISTRATIVOS (SMAP) "PLANTA TRATADORA" $245,000.00 $134,069.43 $134,069.43 $134,069.43 $134,069.43$0.00 $110,930.57

A01001 CONSUMO DE ENERGIA ELECTRICA Y AMPLIACION DE RED DE AGUA POTABLE

$245,000.002000 MATERIALES Y SUMINISTRO $245,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $245,000.00

$245,000.002900 HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $245,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $245,000.00

$245,000.002990   REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE OTROS BIENES MUEBLES $245,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $245,000.00
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$245,000.002991   REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES OTROS BIENES MUEBLES $245,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $245,000.00

$135,000.003000 SERVICIOS GENERALES $135,000.00 $74,175.88 $74,175.88 $74,175.88 $74,175.88$0.00 $60,824.12

$135,000.003100 SERVICIOS BÁSICOS $135,000.00 $74,175.88 $74,175.88 $74,175.88 $74,175.88$0.00 $60,824.12

$135,000.003110   ENERGÍA ELÉCTRICA $135,000.00 $74,175.88 $74,175.88 $74,175.88 $74,175.88$0.00 $60,824.12

$135,000.003111   SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA. $135,000.00 $74,175.88 $74,175.88 $74,175.88 $74,175.88$0.00 $60,824.12

$380,000.00  CONSUMO DE ENERGIA ELECTRICA Y AMPLIACION DE RED DE AGUA POTABLE$380,000.00 $74,175.88 $74,175.88 $74,175.88 $74,175.88$0.00 $305,824.12

$8,238,505.25  Total Final $8,238,505.25 $6,835,564.72 $5,845,966.62 $5,845,966.62 $5,845,966.62$0.00 $2,392,538.63
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